
 

 

 

Comune di Ollolai 
Provincia di Nuoro 

  

 

Copia Conforme 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N°  31  del  17/05/2019 

 
OGGETTO: PROGETTO  ALLA SCOPERTA DEL PAESAGGIO . 

DIRETTIVE AL RESPONSABILE 

 

 L’anno 2019 il giorno 17 del mese di Maggio alle ore 16.15 nella sala delle Adunanze del 

Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti:   

 

 Nominativo Presente 

1 MARIA FRANCESCA FRAU NO 

2 MARIA LAURA GHISU SI 

3 EFISIO ARBAU NO 

4 MICHELE CADEDDU SI 

5 FRANCA BUSSU SI 

  
    

Presiede la seduta il Consigliere MICHELE CADEDDU, con l’assistenza del Segretario,  

ANTONINA MATTU. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che con deliberazione n. 6 del 09/05/2019 l’Assemblea dell’Unione dei Comuni 

Barbagia ha assegnato al Comune di Ollolai un contributo di €. 9.600,00, quale quota di finanziamento 

per le attività culturali e sportive 2019; 

 

CHE l’amministrazione comunale intende finanziare un progetto per la scuola primaria di Ollolai 

dal titolo “Alla scoperta del paesaggio”. Lo scopo di questo progetto è stato quello di far riscoprire 

ai ragazzi il legame con il loro territorio. Analizzare e sviscerare le emozioni e i ricordi che vengono 

evocati dai loro sensi. A conclusione del progetto gli alunni svilupperanno una maggiore 

consapevolezza del legame emotivo che li lega alla loro tradizione e alla loro terra. Inoltre avranno 

una maggiore conoscenza degli aspetti ambientali e culturali-tradizionali del territorio di 

appartenenza. Grazie a questi elementi potrà essere assicurata una maggiore promozione e 

valorizzazione, anche economico-turistica, del territorio; 

 

VALUTATO pertanto necessario dare direttive al Responsabile Unico alla predisposizione degli 

atti necessari alla realizzazione del progetto; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi del D.Lgs.267/2000 T.U. EE.LL.; 
 

UNANIME 

 

DELIBERA 
 

DI DARE ATTO CHE la premessa fa parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

DI DEMANDARE al Responsabile Unico a procedere all’adozione degli atti necessari alla 

realizzazione del progetto indicato in premessa; 

 

DI DICHIARARE la presente, con separata votazione unanime, immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge. 
 

************************************** 

 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo (espresso 

nella proposta di deliberazione) 

 

                             

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO                               

Ing. Davide Soro 

 

     

 
 



 
Approvato e sottoscritto 
 
 
 
 �  Il Presidente � Il Segretario Comunale 

 MICHELE CADEDDU ANTONINA MATTU 

 

 f.to .................................................... f.to .................................................... 
 

 
 

PUBBLICAZIONE 

 

 la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale dal  05/06/2019                

per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
 
 
Data 05/06/2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

                                                                                                             f.to .................................................... 
 

 
 

ATTESTAZIONE 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il 17/05/2019 decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
 
Data 5 giugno 2019 
 

  � Il Responsabile 

 ANTONINA MATTU 

 

  f.to .................................................... 
 

 
È copia conforme all’originale. 
 
 
Data ________________________ 

 

  � Il Responsabile 

  

 

  ......................................................... 

 

 


